РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12» февраля 2025 г.

                                           № 105

с. Шелаболиха

О внесении изменений в постановление Администрации района от 10.01.2023 № 3 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края»

С целью обеспечения дополнительных мер социальной поддержки потребителям коммунальных услуг, для обеспечения соблюдения установленных предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края, на основании части 1 статьи 51 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации района от 10.01.2023 № 3 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края» следующего содержания:
1. Изложить пункты 1.6., 1.7. раздела 1 Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края в новой редакции:

«1.6. При расчете Компенсации учитывается плата за коммунальные услуги, рост регулируемых цен (тарифов), по которым по отношению к базовому месяцу превышает уровень утвержденного предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги для соответствующего муниципального образования.
В целях реализации настоящего Положения используются следующие понятия:

базовый месяц – декабрь года, предшествующего расчетному месяцу;

расчетный месяц – месяц, за который производится начисление платежа за коммунальную услугу (для твердого топлива – месяц, соответствующий дате приобретения).

1.7. Компенсация рассчитывается за расчетный месяц и (или) в заявительном порядке за прошедшие периоды с даты возникновения права на ее предоставление, в срок, установленный в разделе 2 настоящего Положения.».

2. Приложение № 2 к Положению о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края изложить в редакции согласно приложения к настоящему постановлению (приложение).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 12.02.2024 № 64 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 10.01.2023 № 3 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края»

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Делами Администрации района Васильева А.В.

Приложениеː на 1 л. в 1 экз.

Глава района

        А.Н. Шушунов

Приложение

к постановлению Администрации района

от «12» февраля 2025 года № 105___

«Приложение 2

к Положению о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края

Тарифы на коммунальные услуги,

обеспечивающие соблюдение предельного индекса изменения размера

платы граждан за коммунальные услуги

Тарифы на коммунальные услуги, обеспечивающие в расчетном месяце соблюдение предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги (далее – «Допустимый тариф» для коммунальных услуг, «Допустимая цена» - для твердого топлива) применяются при расчете размера компенсации за коммунальные услуги «С» согласно п. 3.3.1 и 3.3.2 настоящего Положения)

Таблица 1.

Допустимые тарифы на коммунальные услуги,

подлежащие компенсации гражданам в соответствии с п. 1.6 настоящего Положения, за исключением реализации твердого топлива в целях печного отопления.

№

i
Вид коммунальной услуги i
Наименование поставщика коммунальных услуг; наименование сельсовета
Тдопi
Расчетный период:

01.07.2024 – 30.06.2025
Тдопi
Расчетный период:

01.07.2025- 30.06.2026
Ед. изм. Тдопi

1.
Отопление
МУП «ШЕЛТВ»

Кипринский сельсовет

Крутишинский сельсовет

Шелаболихинский сельсовет
3216,96
3794,83
руб./Гкал

Таблица 2.

Допустимые цены на твердое топливо в целях печного отопления.

№
Вид твердого топлива в целях печного отопления
Тдоптт
Расчетный период:

01.01.2025 – 30.06.2025
Тдоптт
Расчетный период:

01.07.2025– 30.06.2026
Ед. изм. Тдоптт

1
Уголь рядовой
4256,68
5022,88
руб./т

2
Уголь сортовой
5320,85
6278,60
руб./т

3
Уголь концентрат
5749,15
6784,00
руб./т

4
Дрова
1441,01
1700,39
руб./м3

Заведующий отделом социальной работы

управления Делами Администрации района                                                               М.С. Волкова